
Інформація про роботу Комісії з питань удосконалення методології  

та звітної документації у 2024 році. 

 

Комісія з питань удосконалення методології та звітної документації (далі – 

Комісія) – це дорадчий орган Держстату, який утворено з метою координації робіт 

з розроблення, удосконалення й упровадження статистичної методології, системи 

статистичних класифікацій та звітно-статистичної документації, необхідних для 

проведення статистичних спостережень, поширення метаданих, а також 

погодження методології та звітної документації, що пов’язані із збиранням і 

використанням адміністративних даних, даних банківської, митної, фінансової 

статистики, статистики платіжного балансу тощо, поліпшення взаємодії органів 

державної статистики з користувачами офіційної державної статистичної 

інформації та встановлення партнерських взаємовідносин з респондентами 

державних статистичних спостережень, визначення пріоритетних напрямів 

розвитку офіційної статистики, її наукового та методологічного забезпечення, 

сприяння підвищенню результативності фундаментальних досліджень і 

прикладних розробок у сфері статистики й гармонізації національної статистичної 

системи з міжнародними та європейськими нормами і стандартами.   

Упродовж 2024 року відбулося 26 засідань Комісії з питань удосконалення 

методології та звітної документації. На зазначених засіданнях розглядалися такі 

питання: 

 

Дата 

проведення 

засідання 

 

Питання, що розглядалися: 

19.01.2024 проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

затвердження Порядку знищення первинних та адміністративних 

даних, отриманих центральним органом виконавчої влади з питань 

статистики під час проведення державних статистичних 

спостережень"; 

     

інформація про поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Зміни цін на ринку житла" за 2022 рік та за І-ІІІ 

квартали 2023 року; 

     

макет проєкту Плану державних статистичних спостережень на 

2025 рік. 

09.02.2024 проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Статистика виконання наукових робіт і 

міжнародної допомоги на їх проведення"; 

      

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Структурні зміни в економіці України та її 

регіонів" та 3 проєкти Звітів про якість адміністративних даних 

(Державної податкової служби, Національного банку України, 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку), 

отриманих для проведення державного статистичного 



спостереження "Структурні зміни в економіці України та її 

регіонів"; 

      

інформація про поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Здійснення наукових досліджень і розробок" за 

2021-2022 роки; 

     

інформація про поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Зміни цін виробників промислової продукції" за 

2022 рік; 

      

інформація про поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Зміни цін у будівництві" за 2022 рік; 

 

інформація про поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Надходження винограду на підприємства, що 

здійснюють його перероблення на виноматеріали" за 2022-2023 

роки; 

      

інформація щодо поширення вагової структури для розрахунку 

індексу споживчих цін. 

01.03.2024 проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження за змінами цін у будівництві; 

      

інформація про поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Обстеження підприємств із питань статистики 

праці" за IV квартал 2023 року та за 2023 рік в цілому; 

      

проєкт Плану заходів із розроблення та впровадження у державну 

статистичну діяльність нової версії Класифікації індивідуального 

споживання за цілями (КІСЦ), гармонізованої з СОІСОР-2018; 

      

інформація щодо проведення трискладового тесту для публічної 

інформації, яка може не оприлюднюватися в умовах правового 

режиму воєнного стану в Україні. 

15.03.2024 інформація щодо переліку форм державних статистичних 

спостережень, щодо яких пропонуються зміни для 2025 року; 

      

інформація про поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Зовнішня торгівля товарами" за січень 2024 року 

та за 2022–2023 роки в цілому; 

      

інформація щодо формування щоквартальних даних про загальну 

площу житлових будівель, прийнятих в експлуатацію, за типом 

місцевості за 2023 рік з урахуванням останніх змін до КАТОТТГ 

для розрахунку показника "Темп зростання (зниження) загальної 

площі житлових будівель, прийнятих в експлуатацію" у сільській 



та міській місцевості у 2024 році до 2023 року (в рамках 

державного статистичного спостереження "Показники щодо 

початку та завершення будівництва"); 

      

інформація про координацію робіт з опису довідників державних 

статистичних спостережень. 

26.03.2024 проєкт наказу Міністерства енергетики України "Про 

затвердження Методики статистичного спостереження щодо 

розвитку "розумних мереж""; 

      

проєкт Методики статистичного спостереження щодо розвитку 

"розумних мереж". 

29.03.2024 проєкт постанови Правління Національного банку України "Про 

внесення Змін до Правил організації статистичної звітності, що 

подається до Національного банку України в умовах особливого 

періоду"; 

      

проєкт наказу Міністерства соціальної політики України "Про 

внесення змін до наказу Міністерства праці та соціальної політики 

України від 25 березня 2002 року № 169 та визнання такими, що 

втратили чинність, деяких наказів Міністерства праці та соціальної 

політики України та Міністерства соціальної політики України"; 

      

проєкт Технічного завдання науково-дослідної роботи за 

тематикою: "Розробка методики формування вибіркової 

сукупності одиниць державного статистичного спостереження 

"Використання та запаси палива" та поширення результатів 

вибіркового спостереження на генеральну сукупність"; 

      

інформація про поширення результатів державного статистичного 

спостереження "Рибогосподарська діяльність" за 2023 рік. 

12.04.2024 проєкт наказу Державної аудиторської служби України "Про 

затвердження форми звітності № 2-дфк (місячна) "Звіт про 

результати діяльності Держаудитслужби, її міжрегіональних 

територіальних органів (моніторинг процедури закупівлі, 

перевірка закупівель)" та інструкції щодо її заповнення"; 

      

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць" у 

новій редакції; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Активи, власний капітал, 

зобов'язання та фінансові результати підприємств" за 2023 рік; 

      



інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Використання інформаційно-

комунікаційних технологій на підприємствах" у 2022–2023 роках; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність 

сільськогосподарських культур" за 2023 рік; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Об’єкти погосподарського обліку" 

у 2023−2024 роках; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Лісогосподарська діяльність" за 

2023 рік. 

26.04.2024 проєкт постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Методики оцінки рівня та загроз енергетичній безпеці України"; 

      

проєкт наказу Міністерства фінансів України "Про затвердження 

форми № 1-ВП "Звіт про обсяги виробництва та обігу (у тому числі 

імпорту та експорту) спирту (у тому числі біоетанолу), спиртових 

дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах", форми № 1-ОП "Звіт 

про обсяги обігу (у тому числі імпорту та експорту) спирту (у тому 

числі біоетанолу), спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах", порядків їх заповнення та Кодів, одиниць виміру та 

видів продукції / товару"; 

      

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Економічні показники короткотермінової 

статистики будівництва"; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Зміни цін виробників промислової 

продукції" за 2023 рік; 

     

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Зміни цін у будівництві" за 2023 

рік; 

      

інформація про Збірник статистичних вимог-2024; 

     

проєкт Плану державних статистичних спостережень на 2025 рік;  

      

інформація щодо форми підготовки пропозицій до переліку 

показників наборів даних, які повинні передаватись Євростату. 



17.05.2024 проєкт наказу Міністерства фінансів України, Міністерства 

економіки України "Про визнання таким, що втратив чинність, 

наказу Міністерства фінансів України, Міністерства економіки та з 

питань європейської інтеграції України, Державної податкової 

адміністрації України, Державної митної служби України від 31 

серпня 2004 року № 545/315/502/637"; 

      

проєкт наказу Міністерства охорони здоров’я України "Про 

затвердження форм первинної облікової документації і форм 

звітності з туберкульозу та інструкцій щодо їх заповнення та 

Інструкції щодо класифікації випадків туберкульозу, результатів 

його лікування" в частині підпунктів 14-22 пункту 1, що стосується 

затвердження форм звітності та інструкцій щодо їх заповнення, а 

також пункту 2 щодо визнання такими, що втратили чинність, 

наказів Міністерства охорони здоров'я України; 

      

проєкт наказу Генерального прокурора "Про затвердження 

звітності за формою № 1-ДН "Звіт про результати діяльності 

органів правопорядку щодо стану запобігання та протидії 

кримінальним правопорушенням, пов’язаним з домашнім 

насильством"; 

      

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Зміни цін виробників послуг" та 2 проєкти Звітів 

про якість адміністративних даних (Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах електронних 

комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг 

поштового зв’язку і АТ "Укрзалізниця"), отриманих для 

проведення державного статистичного спостереження "Зміни цін 

виробників послуг"; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Виробництво продукції 

тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і 

забезпеченість їх кормами" за 2023 рік; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Продукція сільського господарства 

у постійних цінах" за 2010-2022 роки; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Надходження молока на переробні 

підприємства за 2022 та 2023 роки;  

     

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Надходження 



сільськогосподарських тварин на переробні підприємства" за 2022 

та 2023 роки; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Використання добрив і пестицидів 

під урожай сільськогосподарських культур" за 2023 рік. 

31.05.2024 проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

затвердження Регламенту підготовки форм державних 

статистичних спостережень та фінансової звітності для приймання 

їх органами державної статистики в електронній формі"; 

      

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Інвестиції зовнішньоекономічної діяльності" та 3      

проєкти Звітів про якість адміністративних даних (Національного 

банку України, Фонду державного майна України, органів 

державної реєстрації), отриманих для проведення державного 

статистичного спостереження "Інвестиції зовнішньоекономічної 

діяльності"; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Здійснення наукових досліджень і 

розробок" за 2023 рік; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань 

статистики праці" за I квартал 2024 року; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Викиди забруднюючих речовин і 

парникових газів в атмосферне повітря від стаціонарних джерел 

викидів" за 2022 – 2023 роки; 

     

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Відходи" за 2021 – 2023 роки; 

      

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Витрати на охорону 

навколишнього природного середовища" за 2021 – 2023 роки. 

14.06.2024 проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Статистика доходів і умов життя 

(EU-SILC)"; 

      

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження робочої сили"; 

 

проєкт Статистичної класифікації територіальних одиниць 

України (NUTS-UA ). 



12.07.2024 проєкт наказу Генерального прокурора "Про затвердження змін до 

звітності за формою № П "Звіт про роботу органів прокуратури" та 

Інструкції з її складання"; 

  

проєкт наказу Міністерства соціальної політики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства 

соціальної політики України від 30 січня 2017 року № 139"; 

проєкт Проміжного звіту з науково-дослідної роботи за темою: 

"Розробка Методики формування вибіркової сукупності одиниць 

державного статистичного спостереження "Використання та 

запаси палива" та поширення результатів вибіркового 

спостереження на генеральну сукупність"; 

 

проєкт Змін до Методичних рекомендацій з проєктування 

статистичної методології; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень 

державногостатистичного спостереження "Сільськогосподарська 

діяльність населення в сільській місцевості"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Використання інформаційно-комунікаційних 

технологій на підприємствах"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці 

України та її регіонів"; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці 

України та її регіонів" за 2021–2022 роки; 

  

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Показники щодо початку та завершення 

будівництва" та проєкт Звіту про якість адміністративних даних 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України, отриманого для проведення державного статистичного 

спостереження "Показники щодо початку та завершення 

будівництва"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Показники короткотермінової статистики 

виробництва промислової продукції за видами"; 

Інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Реалізація продукції сільського 

господарства підприємствами та господарствами населення" за 

2023 рік; 



проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання такими, що втратили чинність, накази Державної служби 

статистики України від 02 липня 2012 року № 278 та від 09 вересня 

2019 року № 302";   

 

інформація щодо подання проєктної пропозиції Twinning у 2024 

році; 

 

інформація щодо публікації на порталі ретроспективних 

перерахунків на прикладі продукції сільського господарства; 

 

інформація щодо формування наборів даних для України та її 

територій для публікації на порталі. 

26.07.2024 проєкт наказу Міністерства охорони здоров’я України "Про 

внесення зміни до наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 12 лютого 2013 року № 109"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Здійснення наукових досліджень і 

розробок"; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Капітальні інвестиції" за І–ІV 

квартали 2022–2023 років; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці 

України та її регіонів" за 2023 рік (попередні дані); 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Надходження винограду на підприємства, що 

займаються його переробленням на виноматеріали"; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Зовнішня торгівля послугами" за 

2023 рік (попередні дані); 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та урожайність 

сільськогосподарських культур" щодо посівних площ 

сільськогосподарських культур у 2024 році; 

 

інформація щодо Алгоритму підготовки документів для прийому 

іноземних делегацій в Державній службі статистики України; 

 

інформація щодо підготовки матеріалів для участі делегації 

Держстату у двосторонній зустрічі щодо здійснення офіційного 



скринінгу Європейської Комісії в рамках переговорного розділу    

18 "Статистика" (11-12 листопада 2024 р., м. Брюссель). 

16.08.2024 проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Стан ділової активності 

підприємств"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Інноваційна діяльність підприємств"; 

 

проєкт Змін до Методики формування вибіркової сукупності для 

проведення державного статистичного спостереження 

"Інноваційна діяльність підприємств" та поширення його 

результатів на генеральну сукупність; 

 

інформація щодо поширення даних державного статистичного 

спостереження "Капітальні інвестиції" за 2023 рік; 

 

проєкт Методики визначення ознаки віднесення юридичних осіб до 

органу державного управління в адміністративній частині Реєстру 

респондентів статистичних спостережень; 

 

проєкт Регламенту виконання робіт з визначення ознаки 

віднесення юридичних осіб до органу державного управління в 

адміністративній частині Реєстру респондентів статистичних 

спостережень; 

 

проєкт Змін до Методики перерахунку на початок року остаточних 

підсумків Всеукраїнського перепису населення; 

  

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Рибогосподарська діяльність"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Відходи"; 

 

проєкт Повідомлення для користувачів статистичної інформації 

про результати анкетного опитування щодо особистих селянських 

господарств;  

 

проєкт Плану заходів із упровадження у державну статистичну 

діяльність Статистичної класифікації територіальних одиниць 

України (NUTS-UA); 

 

проєкт Порядку підготовки концепту статистичного продукту; 

 



проєкт Повідомлення для користувачів статистичної інформації 

про результати анкетного опитування щодо показників витрат і 

ресурсів домогосподарств; 

 

інформація щодо підготовки матеріалів для участі делегації 

Держстату у двосторонній зустрічі щодо здійснення офіційного 

скринінгу Європейської Комісії в рамках переговорного розділу   

18 "Статистика". 

30.08.2024 проєкт постанови Правління Національного банку України "Про 

затвердження Змін до Правил організації статистичної звітності, 

що подається до Національного банку України"; 

 

проєкт постанови Правління Національного банку України "Про 

затвердження Змін до Правил організації статистичної звітності, 

що подається до Національного банку України в умовах 

особливого періоду"; 

 

проєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних 

ресурсів України "Про внесення змін до наказу Міністерства 

екології та природних ресурсів України від 14 березня 2016 року  

№ 97"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо капітальних інвестицій; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Діяльність підприємств морського та 

внутрішнього водного транспорту" та 2 проєкти Звітів про якість 

адміністративних даних (Державної служби морського і 

внутрішнього водного транспорту та судноплавства і Державного 

підприємства "Держгідрографія"), отриманих для проведення 

державного статистичного спостереження "Діяльність підприємств 

морського та внутрішнього водного транспорту"; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Показники економічної діяльності 

підприємств сфери нефінансових послуг" за I–IV квартали 2023 

року; 

   

інформація щодо задоволення запитів самостійних структурних 

підрозділів апарату Держстату до Євростату стосовно наборів 

даних. 

06.09.2024 проєкт наказу Міністерства освіти і науки України "Про деякі 

питання формування наборів даних з питань повної загальної 

середньої освіти"; 

 



проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість 

сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" у новій 

редакції; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань 

статистики праці" за ІI квартал 2024 року; 

 

проєкт Порядку підготовки звіту щодо статистичного продукту; 

Інформація про організацію та хід виконання пункту 2 доручення 

Кабінету Міністрів України від 01.08.2024 № 328/0/10-24 щодо 

підготовки до двосторонньої зустрічі України та Європейської 

Комісії в рамках здійснення офіційного скринінгу відповідності 

законодавства України праву ЄС за переговорним розділом              

18 "Статистика". 

20.09.2024 проєкт наказу Міністерства культури та інформаційної політики 

України "Про затвердження форми звітності 9-НК "Звіт про 

діяльність театрів" та інструкції щодо її заповнення"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Обстеження бюджетів домогосподарств"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Площі, валові збори та урожайність 

сільськогосподарських культур" у новій редакції; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Наявність і надходження культур зернових і 

зернобобових та олійних на підприємства, що здійснюють їхнє 

зберігання та перероблення"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо наявності та руху необоротних 

активів, амортизації;   

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Використання інформаційно-

комунікаційних технологій на підприємствах" у 2023–2024 роках; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Інноваційна діяльність 

підприємств" за 2021–2023 роки; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Економічні показники короткотермінової 

статистики промисловості"; 



інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Продаж і запаси товарів (продукції) 

в оптовій торгівлі" за 2023 рік (щомісячно, наростаючим підсумком 

із початку року); 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Зовнішня торгівля послугами" за 

2023 рік (попередні дані). 

11.10.2024 проєкт наказу Міністерства освіти і науки України "Про 

затвердження форми звітності з питань діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів та інструкції щодо її заповнення"; 

 

проєкт Аналітичного звіту з науково-дослідної роботи за темою: 

"Розробка Методики формування вибіркової сукупності одиниць 

державного статистичного спостереження "Використання та 

запаси палива" та поширення результатів вибіркового 

спостереження на генеральну сукупність" (II етап). 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Використання добрив і пестицидів 

під урожай сільськогосподарських культур"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Взаєморозрахунки підприємств 

України з нерезидентами"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Діяльність підприємств наземного транспорту" та 

4 проєкти Звітів про якість адміністративних даних (Державного 

агентства відновлення та розвитку інфраструктури України, 

Адміністрації державної прикордонної служби України, 

Акціонерного Товариства "Укрзалізниця", обласних 

державних/військових адміністрацій України), отриманих для 

проведення державного статистичного спостереження  "Діяльність 

підприємств наземного транспорту";  

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Зміни цін (тарифів) на споживчі товари (послуги)"; 

  

повідомлення для користувачів статистичної інформації про 

результати анкетного опитування стосовно статистичної 

інформації щодо сільськогосподарської діяльності 

домогосподарств у сільській місцевості та їх основних 

сільськогосподарських характеристик;  

  

інформація щодо показників бідності та соціальної ізоляції, 

підготовленої за результатами пілотного вибіркового обстеження 



"Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-

SILC", та їх порівняння з відповідними показниками, 

розрахованими за результатами обстеження умов життя 

домогосподарств. 

25.10.2024 проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Активи, власний капітал, зобов’язання та 

фінансові результати підприємств" та 2 проєкти Звітів про якість 

адміністративних даних (Фонду державного майна України і 

Національного банку України), отриманих для проведення 

державного статистичного спостереження "Активи, власний 

капітал, зобов’язання та фінансові результати підприємств"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Енергетичний баланс України" та 6 проєктів Звітів 

про якість адміністративних даних (Міністерства енергетики 

України, Міністерства розвитку громад та територій України, 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, Державної податкової служби 

України, Акціонерного товариства "Укртрансгаз", Акціонерного 

товариства "Магістральні газопроводи України"), отриманих для 

проведення державного статистичного спостереження 

"Енергетичний баланс України"; 

  

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Ціни на природний газ та електроенергію, які 

постачаються споживачам" та проєкт Звіту про якість 

адміністративних даних Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, отриманого для проведення державного статистичного 

спостереження "Ціни на природний газ та електроенергію, які 

постачаються споживачам"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Зміни цін на ринку житла" та 2 проєкти Звітів про 

якість адміністративних даних (Міністерства юстиції України і 

ТОВ "ЄМАРКЕТ УКРАЇНА"), отриманих для проведення 

державного статистичного спостереження  "Зміни цін на ринку 

житла"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Обстеження цін за Програмою міжнародних 

зіставлень"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Надходження сільськогосподарських тварин на 

переробні підприємства"; 

  



проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Надходження молока на переробні підприємства";  

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Використання добрив і пестицидів під урожай 

сільськогосподарських культур"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Реалізація продукції сільського господарства 

підприємствами та господарствами населення"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Рибогосподарська діяльність" та проєкт Звіту про 

якість адміністративних даних Державного агентства України з 

розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих 

програм, отриманого для проведення державного статистичного 

спостереження "Рибогосподарська діяльність"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість 

сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами" та 

проєкт Звіту про якість адміністративних даних Державного 

підприємства "Агентство з ідентифікації і реєстрації тварин", 

отриманого для проведення державного статистичного 

спостереження "Виробництво продукції тваринництва, кількість 

сільськогосподарських тварин і забезпеченість їх кормами"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Площі, валові збори та урожайність 

сільськогосподарських культур" та проєкт Звіту про якість 

адміністративних даних Державної служби України з питань 

геодезії, картографії та кадастру, отриманого для проведення 

державного статистичного спостереження "Площі, валові збори та 

урожайність сільськогосподарських культур"; 

   

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Витрати на виробництво продукції (робіт, послуг) 

сільського господарства"; 

 

інформація щодо поширення результатів комплексної статистичної 

публікації "Збірник Транспорт України за 2023 рік". 

01.11.2024 проєкт  наказу Міністерства молоді та спорту України "Про 

затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) "Звіт із фізичної 

культури і спорту" та Інструкції щодо її заповнення"; 

 

проєкт Методики розрахунку індикаторів ділових очікувань (у 

новій редакції). 



22.11.2024 проєкт постанови Правління Національного банку України "Про 

затвердження Змін до Правил організації статистичної звітності, 

що подається до Національного банку України в умовах 

особливого періоду"; 

 

проєкт наказу Міністерства фінансів України "Про затвердження 

Змін до типової форми фінансової звітності № 5-дс "Примітки до 

річної фінансової звітності"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Сільськогосподарська діяльність населення в 

сільській місцевості"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Реєстр статистичних одиниць" та 18 проєктів 

Звітів про якість адміністративних даних (Державної авіаційної 

служби України, Державного агентства з енергоефективності та 

енергозабезпечення України, Міністерства юстиції України, 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, Національного банку України,  

Фонду державного майна України, Державного агентства України 

з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих 

програм, Державного агентства лісових ресурсів України, 

Державного агентства розвитку туризму України, Державної 

інспекції архітектури та містобудування України, Державної 

казначейської служби України, Державної податкової служби 

України, Державної служби геології та надр України, Державної 

служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками, 

Державної служби України з безпеки на транспорті, Комісії з 

регулювання азартних ігор та лотерей, Державної служби 

морського транспорту і внутрішнього водного транспорту та 

судноплавства України), отриманих для проведення державного 

статистичного спостереження "Реєстр статистичних одиниць"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Показники економічної діяльності підприємств 

сфери нефінансових послуг"; 

 

повідомлення для користувачів статистичної інформації про 

результати анкетного опитування щодо показників річних 

національних рахунків; 

 

повідомлення для користувачів статистичної інформації про 

результати анкетного опитування щодо показників квартальних 

національних рахунків; 

 



повідомлення для користувачів статистичної інформації про 

результати анкетного опитування стосовно статистичної 

інформації щодо показників регіональних рахунків; 

 

повідомлення для користувачів статистичної інформації про 

результати анкетного опитування щодо показників таблиць 

"витрати-випуск"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо лісогосподарської діяльності; 

 

проєкт Змін до Статистичної класифікації територіальних одиниць 

України (NUTS-UA). 

29.11.2024 проєкт наказу виконувача обов’язків Генерального прокурора "Про 

затвердження змін до звітності за формою № П "Звіт про роботу 

органів прокуратури" та Інструкції з її складання"; 

 

проєкт наказу Держаудитслужби "Про внесення змін до наказу 

Держаудитслужби від 19 квітня 2024 р. № 84 "Про затвердження 

форми звітності № 2-дфк (місячна) "Звіт про результати діяльності 

Держаудитслужби, її міжрегіональних територіальних органів 

(моніторинг процедури закупівлі, перевірка закупівель)" та 

інструкції щодо її заповнення"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Надходження молочної сировини на перероблення 

й отримання з неї молочних продуктів"; 

проєкт Змін до Методики формування вибіркових сукупностей 

одиниць для обстежень ділової активності підприємств за видами 

економічної діяльності; 

 

проєкт Стандартного звіту якості державного статистичного 

спостереження "Національний рахунок охорони здоров’я" та 3 

проєкти Звітів про якість адміністративних даних (Державної 

казначейської служби України, Національного банку України, 

Пенсійного фонду України), отриманих для проведення 

державного статистичного спостереження "Національний рахунок 

охорони здоров’я";         

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Річні національні рахунки" та 7 проєктів Звітів про 

якість адміністративних даних (Державного агентства відновлення 

та розвитку інфраструктури України, Державного центру 

зайнятості, Державної казначейської служби України, Державної 

податкової служби України, Національного банку України, 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, 



Пенсійного фонду України), отриманих для проведення державних 

статистичних спостережень за розділом 2.02. Національні рахунки; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Квартальні національні рахунки";  

 

проєкту Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Регіональні рахунки"; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Виробництво та реалізація 

промислової продукції за видами" за 2022–2023 роки. 

06.12.2024 проєкт наказу Міністерства розвитку громад та територій України 

"Про внесення змін до наказу Міністерства транспорту та зв’язку 

України від 28 квітня 2005 року № 154"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Чисельність та природний рух 

населення"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Міграційний рух населення"; 

 

проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Активи, власний капітал, 

зобов’язання та фінансові результати підприємств"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Здійснення наукових досліджень і розробок";        

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Використання та запаси палива" та проєкт Звіту 

про якість адміністративних даних Державної податкової служби 

України, отриманих для проведення державного статистичного 

спостереження "Використання та запаси палива";  

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Зовнішня торгівля товарами" та 3 проєкти Звітів 

про якість адміністративних даних (Державної митної служби 

України, Газопостачальної компанії "Нафтогаз України" та 

Міністерства енергетики України), отриманих для проведення 

державного статистичного спостереження "Зовнішня торгівля 

товарами"; 

 

інформація про результати розрахунку індексу задоволеності 

користувачів статистичної інформації у 2024 році; 

 



інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Обстеження підприємств із питань 

статистики праці" за ІІI квартал та за січень-вересень 2024 року. 

13.12.2024 проєкт наказу Міністерства культури та стратегічних комунікацій 

України "Про затвердження форми звітності № 12-НК (річна) "Звіт 

про діяльність концертних організацій, самостійних професійних 

художніх (мистецьких) колективів" та інструкції щодо її 

заповнення"; 

 

проєкт наказу Міністерства охорони здоров’я України "Про 

затвердження форм звітності та інструкцій щодо їх заповнення"; 

 

проєкт Заключного звіту з науково-дослідної роботи за темою: 

"Розробка Методики формування вибіркової сукупності одиниць 

державного статистичного спостереження "Використання та 

запаси палива" та поширення результатів вибіркового 

спостереження на генеральну сукупність" (III етап); 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Наявність і надходження культур зернових і 

зернобобових та олійних на підприємства, що здійснюють їхнє 

зберігання та перероблення"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Наявність сільськогосподарської техніки"; 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Рівень заробітної плати працівників за статтю, 

віком, освітою та професійними групами"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Капітальні інвестиції"; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Капітальні інвестиції" за І квартал, 

І півріччя та 9 місяців 2024 року. 

20.12.2024 проєкт Методики відбору підприємств для розрахунків індексів цін 

на імпорт; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Перевезення вантажів вантажним автомобільним 

транспортом"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Продаж і запаси товарів у торговій мережі"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Мережа та діяльність закладів освіти"; 



проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Колективні засоби розміщення" та проєкт Звіту 

про якість адміністративних даних Державної податкової служби, 

отриманого для проведення державного статистичного 

спостереження "Колективні засоби розміщення"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Сателітний рахунок освіти" та 2 проєкти Звітів про 

якість адміністративних даних (Державної казначейської служби 

України і Міністерства освіти і науки України), отриманих для 

проведення державного статистичного спостереження "Сателітний 

рахунок освіти"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Національний рахунок соціального захисту" та 4 

проєкти Звітів про якість адміністративних даних (Державної 

казначейської служби України, Фонду загальнообов'язкового 

державного соціального страхування України на випадок 

безробіття, Пенсійного фонду України, Міністерства соціальної 

політики України), отриманих для проведення державного 

статистичного спостереження "Національний рахунок соціального 

захисту"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Інноваційна діяльність підприємств"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Використання інформаційно-комунікаційних 

технологій на підприємствах". 

27.12.2024 проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Професійне навчання на підприємствах"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Стан виплати заробітної плати"; 

 

проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Інтегрована короткотермінова статистика 

підприємств" (зі змінами); 

 

проєкти Класифікації статистичних показників (КСП), Порядку 

ведення КСП та Плану впровадження КСП; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Об’єкти погосподарського обліку"; 

 

проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Зовнішня торгівля послугами" та 3 проєкти  Звітів 



про якість адміністративних даних (Адміністрації Державної 

прикордонної служби України, Міністерства закордонних справ 

України, Національного банку України), отриманих для 

проведення державного статистичного спостереження "Зовнішня 

торгівля послугами"; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Постачання та використання 

енергії" за 2021 рік; 

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Використання та запаси палива" за 

2021 рік; 

 

проєкт Класифікації індивідуального споживання за цілями, 

гармонізованої з Класифікацією індивідуального споживання за 

цілями ООН (СОІСОР 2018);  

 

інформація щодо поширення результатів державного 

статистичного спостереження "Надходження винограду на 

підприємства, що здійснюють його перероблення на 

виноматеріали" за 2024 рік. 

 


